УИД 16MS0180-01-2022-001115-79
      Дело № 5-251/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 июля 2022 года                                                                             с. Тюлячи

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1                  по Тюлячинскому судебному району Республики Татарстан – мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики фио Минабутдинова, рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 3.8 Кодекса Республики Татарстан                                  об административных правонарушениях, в отношении
Нияза Айратовича Аскарова, паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,

                                                     УСТАНОВИЛ :

Н.А. Аскаров 30.06.2022 года в 01 часов 45 минут, находясь у себя в квартире по адресу: адрес, громко включил и слушал музыку, нарушая тишину и покой соседей в ночное время, в том числе фио.
В судебное заседание Н.А. Аскаров не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие.
фио на рассмотрение дела не явился просил рассмотреть дело в его отсутствие.
        Согласно части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях  нарушение покоя граждан и тишины в ночное время влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до одной тысячи рублей, на должностных лиц - от пяти тысяч до десяти тысяч рублей, на юридических лиц - от двадцати тысяч до пятидесяти тысяч рублей.
В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Закона РТ «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» запрещается совершать следующие действия, нарушающие покой граждан и тишину в ночное время на объектах, перечисленных в статье 3 настоящего Закона:
 игра на музыкальных инструментах, крики, свист, пение, а также иные действия, сопровождающиеся звуками, повлекшие нарушение покоя граждан и тишины в ночное время.
Действия Н.А. Аскарова, направленные на нарушение тишины и покоя в ночное время в многоквартирном доме, образуют состав вменяемого административного правонарушения.
Виновность Н.А. Аскарова подтверждается  представленными материалами дела об административном правонарушении: протоколом об административном правонарушении, заявлением о привлечении к административной ответственности.
При назначении наказания Н.А. Аскарову суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, его личность, имущественное положение.
Смягчающих и отягчающих обстоятельств не установлено.
Руководствуясь статьями  29.10, 30.1 Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

ПОСТАНОВИЛ :

Нияза Айратовича Аскарова, паспортные данные признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Штраф уплатить в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу (номер счета получателя 0310064300000011100,                        кор.сч.- 40102810445370000079 в ГРКЦ НБ РТ,  ИНН получателя-1654003139, БИК-019205400, КБК-73111602010020000140, ОКТМО-92701000001 получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), УИН 0318690900000000029046050).
Постановление  может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения в Тюлячинский районный суд Республики Татарстан.

           И.о. мирового судьи: подпись
           Копия верна: Мировой судья
           судебного участка № 1 по
           Тюлячинскому судебному району
             Республики фио Минабутдинова